
REGISTRO GENERALE N. 842 del 31/05/2023 

 

COMUNE DI CITTÀ SANT'ANGELO 
SETTORE II - FINANZE E TRIBUTI 

 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 842 del 31/05/2023 

Determina del Responsabile di Settore N. 91 del 31/05/2023 

PROPOSTA N. 1039 del 29/05/2023 

 
OGGETTO: Liquidazione di spesa a EDEL TRIBUTI Srls per il servizio di supporto per gli adempimenti 

previsti da ARERA da effettuare tramite detta piattaforma informatica dell’AGIR (Autorità 

gestione integrata rifiuti urbani regione Abruzzo) 

 

LIQUIDAZIONE DI SPESA 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Visto il D.lgs. n. 267/2000, come modificato e integrato dal D.lgs. n. 126/2014; 

visto il D.lgs. n. 118/2011; 

visto il D.lgs. n. 165/2001; 

vista la L. n. 241/1990 riguardo alle disposizioni sul procedimento amministrativo; 

visto il Regolamento (UE) n. 2016/679 sul trattamento dei dati personali; 

visto lo statuto comunale; 

visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

visto il regolamento comunale dei contratti; 

visto il regolamento comunale di contabilità; 

visto il regolamento comunale sui controlli interni; 

visto il piano triennale 2022/2024 per la prevenzione della corruzione approvato con delibera di Giunta n. 79 

del 22.04.2022;  

visto il vigente Regolamento di Contabilità delle Entrate Comunali approvato con deliberazione del 

Consiglio Comunale n. 18 del 28.04.2022;  

visto il decreto n. 2 del 01.03.2021 di conferimento dell’incarico di capo settore Finanze e Tributi alla 

Dott.ssa Verrigni Elena con decorrenza dal 01 marzo 2021 al 31 dicembre 2023;  

verificato che non sussistono a proprio carico situazioni di conflitto di interessi, ai sensi dell’art. 53, comma 

14, del D.Lgs. 165/2001, come modificato dalla Legge n. 190/2012); 

letti gli articoli 182,183 e 191 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267, che contengono la disciplina 

per l’assunzione degli impegni di spesa; 

letti gli articoli 182 e 184 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267, in merito alle regole per la gestione 

della fase di liquidazione della spesa; 

richiamate: 

• la delibera di Consiglio Comunale n. 63 in data 22.12.2022 con cui è stato approvato il Documento 

Unico di Programmazione 2023-2025; 

• la delibera di Consiglio Comunale n. 8 del 27.04.2023 con cui sono state approvate 

modifiche/integrazioni al DUP 2023/2025; 

• la delibera di Consiglio Comunale n. 64 in data 22.12.2022 con cui è stato approvato il bilancio di 

previsione finanziario 2023-2025; 

• la delibera di Consiglio Comunale n. 11 del 27.04.2023 con cui è stato approvato il rendiconto della 

gestione per l’esercizio 2022; 



 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 842 del 31/05/2023 

vista la fattura n. FATTPA 52_23 del 22/05/2023 di € 183,00, IVA compresa, emessa da EDEL TRIBUTI 

s.r.l.s, con sede a Forlì del Sannio in Piazza Municipio 19/A - P. IVA: 00929020949 per il servizio di 

estrapolazione dei dati e caricamento sulla piattaforma informatica dell’AGIR di tutti i documenti relativi ai 

documenti PEF 2020, documenti PEF 2021, documenti PEF 2022-2025 – anno 2022, documenti TQRIF 

(Carta della Qualità dei servizi TARI); 

dato atto della regolarità dell’esecuzione del servizio sopra descritto effettuato dal dr Iarussi della ditta Edel 

tributi srls; 

dato atto che il C.I.G. è il seguente: Z03392512C 

evidenziato che si procederà agli adempimenti di cui agli articoli 26 e 27 del Decreto Legislativo 33/2013 

(pubblicazione on-line sul sito web dell’Ente); 

precisato inoltre che si è rispettato il termine del pagamento entro i 30 giorni dal ricevimento della fattura 

elettronica; 

Verificati gli adempimenti e le modalità di cui all' articolo 3 della Legge 13 agosto 2010, n. 136, in merito 

all'obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari; 

Preso atto che il conto corrente dedicato è il seguente: CC 000000001365 BANCO BPM SOCIETA' PER 

AZIONI Agenzia ISERNIA VIA OCCIDENTALE PAL. CIR. cod. IBAN IT87P0503415600000000001365 

ABI 05034 CAB 15600; 

Vista la regolarità del DURC emesso in data 12.05.2023 numero di protocollo INAIL_35957660 con validità 

fino al 09.09.2023; 

Visto l'art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000 e ritenuta la propria competenza in merito;  

 

DETERMINA 

 

1. di liquidare e pagare, per le motivazioni esposte in narrativa, in favore di EDEL TRIBUTI s.r.l.s, con 

sede a Forlì del Sannio in Piazza Municipio 19/A - P. IVA: 00929020949, l'importo di € 183,00, 

I.V.A. compresa, a saldo della fattura n. FATTPA 52_23 del 22/05/2023, sul CC 000000001365 

BANCO BPM SOCIETA' PER AZIONI Agenzia ISERNIA VIA OCCIDENTALE PAL. CIR. cod. 

IBAN IT87P0503415600000000001365 ABI 05034 CAB 15600; 

2. di dare atto che la spesa complessiva di € 183,00 risulta impegnata all'intervento 1010403 (codice 

SIOPE 0), capitolo 2022/1470/0 denominato "SPESE PER LA RISCOSSIONE DEI TRIBUTI 

COMUNALI (PEF TARI, ETC.)." - Impegno 2022/1045/1 assunto con determina n. 210 del 

16/12/2022 (n. 1909 del 16/12/2022 del Registro Generale); 

3. di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativo-contabile di cui all’articolo 

147-bis, comma 1, del d.lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine 

alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso 

unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio; 

4. di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini dell’amministrazione trasparente di cui 

al d.Lgs. n. 33/2013 (828/2022); 

5. di trasmettere il presente provvedimento: 

all’Ufficio Segreteria per l’inserimento nella raccolta generale; 

all’Ufficio Ragioneria per il controllo contabile e l’attestazione della copertura finanziaria della 

spesa.  
 

VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 

Il Responsabile del Settore ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 11 del Regolamento sui 

controlli interni in ordine alla proposta n.ro 1039 del 29/05/2023 esprime parere FAVOREVOLE. 

 

Visto di regolarità tecnica firmato dal Responsabile del Settore   VERRIGNI ELENA in data 31/05/2023. 

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 



 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 842 del 31/05/2023 

Il Responsabile del Settore Economico Finanziario, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla 

regolarità contabile della Proposta n.ro 1039 del 29/05/2023 esprime parere: FAVOREVOLE. 
Si attesta la regolarità contabile ai sensi dell’art 184, comma 4, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267. 
 
Dati contabili: 

LIQUIDAZIONI 

Anno Numeraz. Progressivo Impegno Creditore Importo 

2023 1590 1 1045 EDELTRIBUTI SRLS 183,00 

 

Visto di Regolarita’ Contabile firmato dal Responsabile del Settore  VERRIGNI ELENA il 31/05/2023. 

 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 1216 

Il 31/05/2023 viene pubblicata all’Albo Pretorio la Determinazione N.ro 842 del 31/05/2023 con oggetto: 

Liquidazione di spesa a EDEL TRIBUTI Srls per il servizio di supporto per gli adempimenti previsti 

da ARERA da effettuare tramite detta piattaforma informatica dell’AGIR (Autorità gestione 

integrata rifiuti urbani regione Abruzzo) 

 

Resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 

 

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 

 

Nota di pubblicazione firmata da  VERRIGNI ELENA il 31/05/2023.1 

 
Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate. 


